

SZ-10.8010.13.6.2022.JJ

Państwo
Dyrektorzy Szkół Podstawowych
z terenu Miasta Krakowa

Dotyczy: NABORU DO "PROGRAMU POWSZECHNEGO DOSTĘPU DO DEFIBRYLACJI Z ELEMENTAMI NAUKI PIERWSZEJ POMOCY W GMINIE MIEJSKIEJ KRAKÓW"

Szanowne Państwo

7 lipca 2021 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy w Gminie Miejskiej Kraków” [1]. Program ten zakłada m.in. przeprowadzenie szkoleń z zakresu pierwszej pomocy w VI klasach krakowskich szkół podstawowych.

W związku z powyższym, serdecznie Państwa zapraszam do zgłaszania szkół, którymi Państwo kierujecie, do udziału w Programie w roku szkolnym 2022/2023.

Poniżej przedstawiam syntetyczny opis działań określonych w przedmiotowym Programie w zakresie szkoleń prowadzonych w szkołach podstawowych, natomiast w załączniku przekazuję opis „Programu powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy w Gminie Miejskiej Kraków” – zachęcam Państwa do zapoznania się z nim.

W ramach etapu dotyczącego szkoleń z zakresu pierwszej pomocy, realizowanych w populacji uczniów VI klas szkół podstawowych zaplanowano:

- 1) przeprowadzenie pre-testu z wiedzy o udzielaniu pierwszej pomocy;
- 2) przeprowadzenie szkoleń teoretycznych i praktycznych (wykłady, warsztaty, pokazy, dyskusje, quizy, zabawy) z zakresu udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach nagłego zagrożenia życia takich jak m.in.: nagłe zatrzymanie krążenia, krwotok zewnętrzny, zadławienie oraz stosowania pozycji bezpiecznej u poszkodowanego oraz innych, rekomendowanych przez ERC;
- 3) przeprowadzenie post-testu z wiedzy o udzielaniu pierwszej pomocy oraz przeprowadzenie ankiety po 2 latach od szkoleń dotyczącej przydatności i wykorzystania nabytych umiejętności oraz stanu wiedzy na temat zasad udzielania pierwszej pomocy na próbie reprezentatywnej (5% z grupy uczniów, którzy wzięli udział w szkoleniach);
- 4) przeprowadzenie anonimowej ankiety satysfakcji wśród uczniów uczestniczących w szkoleniach (po zakończonym szkoleniu).

Zajęcia prowadzone będą przy wykorzystaniu podstawowego sprzętu do szkoleń tj. fantom dorosłego człowieka, fantom dziecka, szkoleniowy AED, etc. Zajęcia będą prowadzone w obrębie jednej klasy. Podczas zajęć praktycznych kurs będzie prowadzony w podgrupach (1 instruktor na max. 6 dzieci). Zajęcia będą trwały po 10 godzin dla każdej grupy, w tym 4 godziny zajęć teoretycznych oraz 6 godzin zajęć praktycznych. Sposób realizacji szkoleń, w tym ich tematyka, będzie zgodny z aktualnymi i obowiązującymi w momencie ich prowadzenia wytycznymi Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) i rekomendacjami ekspertów.

Zajęcia będą się odbywać w szkołach, w dogodnym dla Państwa trybie i godzinach ustalonych ze szkołą. Realizacja ww. Programu będzie finansowana ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o zgłaszanie szkół do udziału w Programie za pośrednictwem Formularza decyzji szkoły, który przekazuję w załączniku. Bardzo proszę o przesłanie zgłoszeń najpóźniej **do dnia 9 września 2022 r.** na adres e-mail Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa: sz.umk@um.krakow.pl.

Sprawę w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa prowadzi Pani Joanna Jabłońska – pracownik Referatu Zdrowia (nr telefonu: (12) 616 94 97, adres e-mail: Joanna.Jablonska1@um.krakow.pl).

Z wyrazami szacunku



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA KRAKOWA

Jerzy Muzyk

Podstawa prawna

[1] Uchwała nr LXII/1820/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy w Gminie Miejskiej Kraków”

Załączniki:

- 1) Opis „Programu powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy w Gminie Miejskiej Kraków”
- 2) Formularz decyzji szkoły

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) Aa

Urząd Miasta Krakowa
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
tel. +48 12 616 13 05, +48 12 616 13 03
ZP.Jerzy.Muzyk@um.krakow.pl
31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4
www.krakow.pl

